Bahkan usaha penerjemahan dari bahasa Sanskerta ke dalam bahasa Arab sebenarnya telah dirintis oleh seorang pujangga Persia terkemuka bernama Abdullah Ibnu al Muqaffa' (wafat tahun 727 M/108 H), dengan karyanya yang terkenal yaitu *Hikaya! Kalilah wa Dimnah* (Sou'yb, 1977:68). Buku ini telah diterjemahkan ke dalam bahasa Indonesia oleh Ismail Djamil pada tahun 1950.

Perkawinan mereka menurunkan beberapa anak, dan salah satu di antaranya adalah Abu Nuwas.

Sebagai seorang penyair, Abu Nuwas mula pertama berkenalan dengan penguasa Bagdad pada waktu itu yakni

Khalifah Harun ar Rasyid (memerintah tahun 786 - 809 M/170 - 193 H), atas jasa seorang bernama Hartsamah Ibnu A'yan. Kemudian Abu nuwas menciptakan sebuah puisi *madah* (sanjungan) yang ditujukan kepada Khalifah Harun ar Rasyid. Berkat puisinya itu ia memperoleh imbalan yang cukup banyak dari Khalifah.